四国 4県ですでに定員に達しているので、域外からの参加者受付はありません。

  平成 30 年 6 月 25 日

所属機関長 様

高知がん診療連携協議会長

高知大学医学部附属病院長

執印 太郎

平成 30 年度 第 2 回 高知県がん専門相談員研修

「相談対応の質保証（QA：Quality Assurance）を学ぶ」のご案内

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、当院では、がん相談に携わっている専門職の皆さまを対象にした研修を行い、がん

相談に携わる方々の相談対応の質向上、顔の見える関係性づくりに役立てたいと考えていま

す。

この度、標記研修会を下記のとおり開催いたします。貴機関におかれましては、がん相談

に携わる相談員に周知いただき、受講にご配慮くださいますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時 ： 平成 30 年 11 月 3 日（土）13:00～17:30（開場 12:30）

２ 会  場 ： オーテピア高知図書館 4 階ホール ★の場所

 ※会場には有料駐車場がありますが、最初の１時間以降は自己負担になります。また、台

数に限りがありますので、近隣の駐車場をご利用頂く必要があるかもしれません。ご了

承ください。

３ 内  容 ： 「相談対応の質保証（QA：Quality Assurance）を学ぶ」

４ 講  師 ： 国立研究開発法人国立がん研究センター

がん対策情報センター部長 高山 智子先生

５ 参 加 者 ： がん相談に従事する専門職で、事前課題に取り組める方（定員 30 名）

６ 参加方法 ： 別紙「参加申込用紙」にご記入のうえ、事前にＦＡＸにてお申込みくだ

さい。

７ 申込み・お問合せ ： 高知大学医学部附属病院 がん相談支援センター

前田 TEL：088-880-2179

認定がん専門相談員 Ⅲ群対象研修

事前課題について

本研修では、事前課題に取り組んで頂く必要があります。

以下のページから「電話相談事例（音声データ）」と「がん相談対応評価表」を

ダウンロードしてください。

https://ganjoho.jp/med_pro/consultation/preparation/jirei_03.html

電話相談事例の音声データを聞いた上で、「がん相談対応評価表」に各自で評価

を記入してください。研修当日は、評価内容を記入した「がん相談対応評価表」を

忘れずにご持参ください。

（この用紙をそのまま FAX して下さい）

研修「相談対応の質保証（QA：Quality Assurance）を学ぶ」

参加申込用紙

※ 平成 30 年 9 月 28 日（金）までに事前のお申し込みをお願い致します。

定員 30 名としておりますので、先着順で受け付け、定員に達したのちはキャ

ンセル待ち、もしくはお断りさせていただく場合があります。ご了承ください。

【お問合せ先】

高知大学医学部附属病院 がん相談支援センター

前田 ＴＥＬ：088-880-2179

所属機関名

所属部署名 氏  名

代表ご連絡先（氏名・電話・ＦＡＸ）

送信先：高知大学医学部附属病院 がん相談支援センター

ＦＡＸ：０８８－８８８－２０６５

平成 30 年度 第 2 回がん専門相談員研修

「相談対応の質保証（QA：Quality Assurance）を学ぶ」

日  時：平成 30 年 11 月 3 日（土）13:00～17:30（開場 12:30）

会  場：オーテピア高知図書館 4 階ホール

講  師：国立研究開発法人国立がん研究センター

がん対策情報センター部長 高山 智子先生

時  間 内  容

13:00～13:10（10 分） オリエンテーション

13:10～14:00（50 分）
講 義：がん相談対応評価表

～目的・意義・ルールを理解する～

14:00～14:10（10 分） 休 憩

14:10～14:20（10 分） アイスブレイク

14:20～15:35（75 分）
グループ討議

事前課題で各自作成した評価表を用いた討議

15:35～15:45（10 分） 休 憩

15:45～15:55（10 分） 全体共有

15:55～16:15（20 分）
講 義：「がん相談支援の質」を考える

～組織における品質管理と品質保証～

16:15～16:35（20 分）
グループ討議

 自施設で「相談対応の質保証」を行うための意見交換

16:35～16:50（15 分） 全体共有

16:50～17:00（10 分） アンケート用紙記入・受講証交付

	四国4県ですでに定員に達しているので
	開催案内_高知県1103
	高知県がん専門相談員研修のご案内　申込用紙FAX送信用_916782151
	平成30年度第2回がん専門相談員研修プログラム_916782151